
Número 210 - Martes, 2 de noviembre de 2021
página 64 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de Educación y Deporte

Resolución de 25 de octubre de 2021, de la Dirección General de Ordenación 
y Evaluación Educativa, por la que se hace pública la relación de alumnas y 
alumnos que han obtenido Premio Extraordinario de Bachillerato correspondiente 
al curso 2020/2021.

La Dirección General de Ordenación y Evaluación Educativa publicó la Resolución de 
20 de mayo de 2021, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato 
correspondientes al curso 2020/2021 (BOJA núm. 99, de 26 de mayo de 2021). 

Una vez finalizado el procedimiento para la concesión de los Premios citados, esta 
Dirección General, en virtud de las competencias que otorga el Decreto el Decreto 
579/2019, de 15 de octubre, por el que se modifica el Decreto 102/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación y Deporte,

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la relación de alumnos y alumnas que han obtenido Premio 
Extraordinario de Bachillerato, correspondiente al curso académico 2020/2021, que figura 
como anexo de esta resolución. 

Segundo. De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 20 de mayo de 2021, 
por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al 
curso 2020/2021, cada uno de los alumnos o alumnas premiados recibirá una dotación 
económica de 500 euros. Dicha dotación se efectuará mediante un único pago en firme 
una vez firmada la presente resolución.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas 
interesadas podrán interponer en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, recurso de alzada ante 
la persona titular de la Secretaría General de Educación y Formación Profesional, de 
conformidad con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en 
el artículo 115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 25 de octubre de 2021.- La Directora General, Aurora María Morales Martín.

00
20

09
67



Número 210 - Martes, 2 de noviembre de 2021
página 65 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 ANEXO
RELACIÓN DE ALUMNOS Y ALUMNAS QUE HAN  OBTENIDO PREMIO EXTRAORDINARIO DE BACHILLERATO,

CORRESPONDIENTE AL CURSO 2020/2021

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PROVINCIA NOTA

Robles Angulo,Juan ***2414** Málaga 38,8

Jiménez García, Silvia ***6273** Cádiz 38,5

González Fernández, Antonio ***0202** Sevilla 38,5

Muñoz Polanco Contioso, Pedro ***8186** Cádiz 38,05
Pérez Malo, Juan Ignacio ***9210** Sevilla 38
Monsalve Batres, Marta ***4612** Sevilla 37,8
Ocaña Balbuena, Ana Isabel ***1249** Málaga 37,7
Fernández Gómez, Julia ***1159** Sevilla 37,6
Cardeñosa Gavira, José Luis ***8517** Cádiz 37,5
Sánchez Gau, Lucas ***0729** Cádiz 37,5
De Silva Gueorguiev, Nicolás David ***6388** Huelva 37,5
Jiménez Naranjo, Ernesto ***7002** Sevilla 37,5
Mejías Sillero, Miriam ***7691** Cádiz 37,25
Ruiz Doblas, Adrián ***6187** Málaga 37,25
Martín Durán, Valentín ***3320** Sevilla 37,25
Pino Molero, David *** 7233** Córdoba 37

***6772** Granada 37
Soriano Torres, José Pablo ***2562** Jaén 37
Palomar Martínez, Lucía ***6659** Granada 36,8
Fernández Martín, María ***0429** Sevilla 36,75

Pérez Villegas, María del Mar ***7010** Almería 36,7

Rodero Jiménez, Andrés ***9067** Granada 36,5
Gil-Cepeda Gómez, Paula ***6873** Málaga 36,5
Lespe Ródenas, María ***8678** Málaga 36,5
Gálvez López, María del Pilar ***3279** Sevilla 36,5
Díaz Uña, Alonso ***3304** Sevilla 36,4
Lozano Ureña, Andy Alexis ***3131** Málaga 36,35
Prados Rodríguez, Carmen ***6214** Sevilla 36,35
Gil León, Daniel Cádiz 36,25

Molina Arias, José Diego Granada 36,25

Castellanos Ortíz, Alvaro Jaén 36,25

García Lobatón, Luís Fernando Sevilla 36,25

Olea Sánchez, Ismael Córdoba 36,15

Martos Carpio, Claudia Jaén 36,13

Puga de Patto,  Marta

***8664**

***4061**

***8285**

***2447**

***9415**

***8876**

00
20

09
67



Número 210 - Martes, 2 de noviembre de 2021
página 66 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Molina Teba, Ana Jaén 36

Montejo Quesada, José María Jaén 36

Gutiérrez Rubio, Nicolás Málaga 36

Ropero Márquez, José Rene Almería 35,75

Alonso Larena, Álvaro Málaga 35,75

Zhang Huang, Sophie Granada 35,7

De Torres Suárez,Laura Málaga 35,7

Monsalve Batres, Lucía Sevilla 35,7

Fernández Tirado, Rebeca Málaga 35,65

Chacon-Manrique de Lara Casares, Elena Jin Córdoba 35,6

León Bueno, Ana María Sevilla 35,55

Torres-Molina Cascallana, Eva María Granada 35,5

Salguero García,Laura Granada 35,5

Soriano Morales, Belén Huelva 35,5

Sánchez González, Adriana Málaga 35,5

Úbeda Díaz, Francisco Almería 35,45

De Novales Coronel, Carlota Sevilla 35,4

García Álvarez de Toledo, Guillermo Sevilla 35,3

Mateos Valderde, Candela del Alba Cádiz 35,25

Méndez Hurtado, Jorge Salvador Huelva 35,25

Castillo Kucher, Liudmila Málaga 35,25

Rossi Fernández, Emma Sevilla 35

Jodral de Benavides, María Córdoba 34,75

Rodríguez Ruiz, Elena Cádiz 34,65

De Alba Aragón, Alba Cádiz 34,55

Castinger Casas, Nuria Córdoba 34,5

Fernández Jordán, Ángeles Almería 34,3

Pizarro Lucena, Iván Córdoba 34,3

Dávila Bancalero, María Cádiz 34,25

Berenguel López, Lorena Almería 34,2

López Albalá, Laura Huelva 33,5

***7942**

***7969**

***6288**

***3615**

***3807**

***6705** 

***6638**

***4612**

***2470**

***9431**

***2456**

***7129**

***6419**

***6211** 

***3473**

***9580**

***2742**

***0373**

***9721**

***1921**

***4638**

***0263**

***3373**

***9004**

***6385**

***3424**

***5523**

***8178**

***7756**

***3590**

***8715**

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PROVINCIA NOTA

00
20

09
67


